PAGE
11

	[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«    »                                  2021 г.

                             №

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 25.11.2019 № 404 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района»

В целях уточнения  объемов  финансирования муниципальной программы администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 25.11.2019   № 404 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 10.09.2020 № 312, от 12.11.2020 № 394, от 25.11.2020 № 410, от 18.02.2021 № 56)  следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить  следующей редакции:
«

	Объемы
финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 94135,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  12647,0 тыс. рублей;

2021 год – 16455,8 тыс. рублей;

2022 год – 16258,1 тыс. рублей;

2023 год – 16258,1 тыс. рублей;

2024 год – 16258,1 тыс. рублей;

2025 год – 16258,1 тыс. рублей;

                                                                          »;

          2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий год.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы на весь период действия, составляет 94135,2 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 12647,0 тыс. рублей;
2021 год – 16455,8 тыс. рублей;
2022 год – 16258,1 тыс. рублей;
2023 год – 16258,1 тыс. рублей;
2024 год – 16258,1 тыс. рублей;
2025 год – 16258,1 тыс. рублей.
При этом из общего объема средств на реализацию подпрограммы "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района" муниципальной программы планируется 92974,7 тыс. рублей, на реализацию подпрограммы 2 "Управление муниципальным долгом" муниципальной программы – 1160,5 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района по годам реализации представлена в приложении 4 к муниципальной программе.»
3) Приложение 1 к муниципальной программе Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы управление муниципальными финансами Ливенского района» изложить  следующей редакции:
«

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	 начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1 "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района"

	1.
	Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района
	2020 год
	2025 год
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района:
2020 год - 8705,2 тыс. рублей;
2021 год – 8975,1 тыс. рублей;
2022 год – 8975,1 тыс. рублей;
2023 год – 8975,1 тыс. рублей;
2024 год – 8975,1 тыс. рублей;
2025 год – 8975,1 тыс. рублей

	2.
	Основное мероприятие 2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района
	2020 год
	2025 год
	Предоставление дотации на сбалансированность бюджетов в сельских поселениях:
2020 год – 3924,0 тыс. руб.;
2021 год - 7470,0 тыс. руб.;
2022 год - 7000,0 тыс. руб.;
2023 год - 7000,0 тыс. руб.;
2024 год - 7000,0 тыс. руб.;
2025 год - 7000,0 тыс. руб.

	Подпрограмма 2 "Управление муниципальным долгом"

	1.
	Основное мероприятие подпрограммы 1. Обслуживание муниципального внутреннего долга
	Управление финансов администрации Ливенского района
	2020 год
	2025 год
	2020 год - не более 17,8 тыс. рублей;
2021 год - не более 10,7 тыс. рублей;
2022 год - не более 283,0 тыс. рублей;
2023 год - не более 283,0 тыс. рублей;
2024 год - не более 283,0 тыс. рублей;
2025 год - не более 283,0 тыс. рублей

                                                                                                                             »;
4) Приложение 4 к муниципальной программе Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района» изложить следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	ГРБС, ответственный исполнитель,  со исполнители муниципальной программы,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муниципальной программе
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	"Управление муниципальными финансами Ливенского района", всего
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	X
	X
	X
	40554,5
	3941,8
	7480,7
	7283,0
	7283,0

	7283,0
	7283,0

	Подпрограмма 1
	Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	X
	X
	X
	39394,0

	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	1402
	5910278460
	512
	39394,0
	3924,0
	7470,0

	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	X
	X
	X
	1160,5
	17,8
	10,7
	283,0
	283,0
	283,0
	283,0

	Основное мероприятие 1
	Обслуживание муниципального внутреннего долга
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	1301
	5920178470
	730
	1160,5
	17,8
	10,7
	283,0
	283,0
	283,0
	283,0

                                                                                                                                                   »;

  5)  Приложение 5 к муниципальной программе Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» «План реализации муниципальной программы управление муниципальными финансами Ливенского района» изложить следующей редакции:
«

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы (краткое описание) <*>

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	   3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района"

	Основное мероприятие Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	2020
	2025
	Всего, в т.ч.:
	8705,2
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1

	федеральный бюджет

	Увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности сельских поселений (с учетом налоговых и неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности) в сопоставимых условиях

Повышение эффективности выравнивания бюджетной обеспеченности сельских поселений

	областной бюджет
	8705,2
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1

	бюджет Ливенского района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	2020
	2025
	Всего, в т.ч.:
	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Сокращение дифференциации по уровню бюджетной обеспеченности сельских поселений

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Ливенского района
	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2. "Управление муниципальным долгом"

	Основное мероприятие 1. Обслуживание муниципального внутреннего долга
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	2020
	2025
	Всего, в т.ч.:
	17,8
	10,7
	283,0
	283,0
	283,0
	283,0
	Объем муниципального внутреннего долга Ливенского района.

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Ливенского района
	17,8
	10,7
	283,0
	283,0
	283,0
	283,0

	внебюджетные источники

	ИТОГО

	12647,0

	16455,8
	16258,1
	16258,1
	16258,1
	16258,1

                                                                                                                                           »;
6) В паспорте подпрограммы 1 «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
финансирования подпрограммы 1
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 1, - 92974,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 12629,2 тыс. рублей;

2021 год – 16445,1 тыс. рублей;

2022 год – 15975,1 тыс. рублей;

2023 год – 15975,1 тыс. рублей;

2024 год – 15975,1 тыс. рублей;

2025 год – 15975,1 тыс. рублей;

                                                                          »;

              7) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования подпрограммы 1. "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района" муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий год.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы муниципальной программы на весь период действия, составляет 92974,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 12629,2 тыс. рублей;

2021 год – 16445,1 тыс. рублей;

2022 год – 15975,1 тыс. рублей;

2023 год – 15975,1 тыс. рублей;

2024 год – 15975,1 тыс. рублей;

2025 год – 15975,1 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района по годам реализации представлена в приложении 4 к муниципальной программе

8)  В приложении 1 к подпрограмме 1 муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ливенского района» изложить в следующей редакции:

«

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	 начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1 "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района"

	1.
	Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района
	2020 год
	2025 год
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района:
2020 год - 8705,2 тыс. рублей;
2021 год – 8975,1 тыс. рублей;
2022 год – 8975,1 тыс. рублей;
2023 год – 8975,1 тыс. рублей;
2024 год – 8975,1 тыс. рублей;
2025 год – 8975,1 тыс. рублей

	2.
	Основное мероприятие 2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района
	2020 год
	2025 год
	Предоставление дотации на сбалансированность бюджетов в сельских поселениях:
2020 год - 3924,0 тыс. руб.;
2021 год - 7470,0 тыс. руб.;
2022 год - 7000,0 тыс. руб.;
2023 год - 7000,0 тыс. руб.;
2024 год - 7000,0 тыс. руб.;
2025 год - 7000,0 тыс. руб.

»;

  9)  В приложении 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ливенского района»за счет средств бюджета Ливенского района изложить в новой редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	ГРБС, ответственный исполнитель,  со исполнители муниципальной программы,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муниципальной программе
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	"Управление муниципальными финансами Ливенского района", всего
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	X
	X
	X
	39394,0
	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0

	7000,0
	7000,0

	Подпрограмма 1
	Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	X
	X
	X
	39394,0

	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	1402
	5910278460
	512
	39394,0
	3924,00
	7470,0

	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

»;

         10)    В приложении 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» План реализации подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ливенского района» изложить в новой редакции:                                                                                                  «

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы (краткое описание) <*>

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	    1
	     2
	   3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района"

	Основное мероприятие Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	2020
	2025
	Всего, в т.ч.:
	8705,2
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1

	федеральный бюджет

	Увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности сельских поселений (с учетом налоговых и неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности) в сопоставимых условиях

Повышение эффективности выравнивания бюджетной обеспеченности сельских поселений

	областной бюджет
	8705,2
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1
	8975,1

	бюджет Ливенского района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	2020
	2025
	Всего, в т.ч.:
	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Сокращение дифференциации по уровню бюджетной обеспеченности сельских поселений

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Ливенского района
	3924,0
	7470,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	внебюджетные источники

	Итого

	 12629,2

	116445,1
	115975,1
	15975,1
	15975,1
	15975,1

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Ливенского района Л.А.Дьяконова.
Глава района                                                                                  А.И.Шолохов